令和２年 11月 16日

保護者 様

                            加古川市立鳩里小学校

                            校 長  大 西 秀 樹

新型コロナウイルス感染症感染拡大防止対策について

平素は本校教育活動にご理解、ご協力を賜り、ありがとうございます。

さて、すで新聞等で報道されているとおり、新型コロナウイルス感染症については、全国

的に「第３波」とも考えられる状況となっております。

県内においても、感染者の数は日ごとに増加しており、「感染拡大期１」から「感染拡大

期２」に移行したとの発表がありました。

加古川市においても、県の状況を踏まえ、「学校園における新型コロナウイルス感染症対

策マニュアル（第５版）」＜市ホームページに掲載＞に基づき、対応レベルを２に引き上げ

て感染防止対策を行っていくとの連絡がありました。

つきましては、本校においても下記により、対応して参りますので、引き続きご協力をお

願いします。

記

＜特筆すべきレベル２の対応＞

・各教科において、リスクの高い活動は実施しません。

・本人だけでなく、同居のご家族に風邪症状がみられる場合も「出席停止」扱いとします。

※上記以外はレベル１と同様の対応となります。